
Číslo smlouvy: 427/2020/SÚ 
 

Smlouva o poskytování služeb 

„Zajištění správy a kartografické práce nad datovým skladu ÚAP ORP Slaný“ 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Město Slaný 

se sídlem:  Velvarská 136/1, 274 01, Slaný, IČ: 00234877, DIČ: CZ-00234877 

zastoupena: Mgr. Martin Hrabánek, starosta 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

GEOREAL spol. s r.o. 

se sídlem:  Hálkova 12, 301 00, Plzeň  , IČ: 40527514, DIČ: CZ40527514, 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 1442, 

zastoupena: , jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají tímto smlouvu o poskytování služeb 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění činností souvisejících se zapracováváním jevů územně analytických 

podkladů (ÚAP) správního obvodu obce s rozšířenou působností Slaný do datového skladu ÚAP, 

jeho správa a vedení, podle zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a vyhlášky 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti a další práce nad datovým skladem ÚAP dle požadavků 

objednatele (příprava výkresů, publikace dat ÚAP na geoportálu města atp.). 

Článek 2  

Specifikace služeb 

1. Správa a vedení datového skladu ÚAP ORP Slaný 

• nad platformou ArcGIS a Spirit ÚAP, 

• ve formátu souborové geodatabáze ArcGIS, 

• v datovém modelu ve struktuře DMG 

2. Zapracovávání dat jevů ÚAP do datového skladu ÚAP 

• dat od poskytovatelů jevů ÚAP, 

• územních plánů, průzkumů a rozborů, 

• ostatních dat souvisejících s agendou ÚAP dle požadavků objednatele. 

3. Kartografické práce nad daty datového skladu ÚAP 

• příprava výkresů ÚAP pro tištěnou a digitální publikaci 

• publikace výkresů ÚAP na geoportálu města 

 



Článek 3  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provádět služby v souladu s platnou legislativou, zejména se zákonem 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, a vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech. 

2. Zhotovitel je povinen vést datový sklad ÚAP ORP Slaný ve struktuře datového modelu ÚAP dle 

zadání objednatele.  

3. Objednatel pro zpracování díla poskytne zhotoviteli poslední platný datový sklad ÚAP. 

4. Objednatel požaduje, aby poskytovatel po celou dobu plnění služeb zachoval profesionální složení 

týmu. 

5. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací předmětu 

smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje využívat data předaná objednatelem pouze pro plnění služeb uvedených 

v této smlouvě. Data nesmí být poskytnuta třetí straně, pokud se nejedná o potřeby smluvní 

strany. Data nesmí být komerčně šířena. 

Článek 4 

Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od nabytí účinnosti smlouvy. 

Článek 5 

Cena za služby a platební podmínky 

1. Ceník služeb: 

Číslo Položka 
Cena v Kč  

(bez DPH) 

1 
Roční paušální cena za poskytování služby za správu a vedení 
datového skladu ÚAP ORP Slaný * 

6.000,- Kč / rok 

2 Sazba za správu a vedení datového skladu ÚAP ORP Slaný 600,- Kč / hod. 

*ve službách této položky je zahrnuto 10 člověkohodin vykonaných na činnostech uvedených v článku 2 

 

2. Cena za poskytnuté služby bude kalkulována na základě ceníku v bodu 1 a výkazů fakticky 

poskytnutých služeb v uplynulém pololetí. 

3. Výkaz fakticky poskytnutých služeb (tzn. soupis faktických činností a úkonů zhotovitele) bude 

předán zhotovitelem v elektronické podobě, a to vždy za kalendářní pololetí. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Objednatel nebude 

poskytovateli poskytovat zálohy. 

5. V případě, že objem prací v daném kalendářním roce přesáhne částku 40 000,- Kč (bez DPH), 

budou další jednotlivé úkony předem kalkulovány a zasílány odpovědné osobě objednatele k jejich 

odsouhlasení. 

6. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

7. Podkladem pro zaplacení dodávky bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 



Článek 6 

Odpovědnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli služby v rozsahu předmětu smlouvy bezodkladně v odpovídající 

kvalitě dle platné legislativy. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za veškeré odvedené služby, a to po dobu dvou (2) let od 

ukončení plnění dle této smlouvy. 

3. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění vzniklých závad souvisejících s nízkou kvalitou 

poskytnutých služeb. 

4. Zhotovitel se zavazuje závadu odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode 

dne doručení písemného oznámení objednatele o závadě. 

5. Za písemné oznámení se považuje i e-mail kontaktní osoby. 

Článek 7 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 

insolvenční řízení. 

Článek 8 

Výpověď 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit výpovědí, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

3 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek 9 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele: 

  

3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 

strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně 

sdělit druhé smluvní straně. 

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 

Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě, 

nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy oznámily. 

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 

poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného 

komunikačního kanálu. 



Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží 2 vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna 

objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že 

bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

5. Uzavření této smlouvy schválila rada města Slaný dne 22.6.2020 usnesením č. 12/43/2020/RM. 

 
 
 
 
 
Ve Slaném dne V Plzni dne  

Za objednatele: Za zhotovitele:  
 
 
 
 
............................................. ............................................. 
 Mgr. Martin Hrabánek  
 Starosta jednatel 
    
 




